АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПОДГОРОДНЕ - ПОКРОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.12.2019г. № 677-п

Об утверждении плана профилактических мероприятий на 2020 год в рамках осуществления муниципального земельного контроля

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях предупреждения нарушений обязательных требований законодательства в сфере земельных правоотношений, администрация муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план профилактических мероприятий на 2020 год в рамках осуществления муниципального земельного контроля, согласно приложения.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в специально отведенных местах на территории МО Подгородне-Покровский сельсовет и размещению на сайте МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района в сети Интернет: http://ппокровка.рф/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования                                                  Ю.В. Гомзов

Разослано: комиссии по муниципальному земельному контролю, прокуратуре Оренбургского района, в дело

	Приложение к постановлению администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
от 09.12.2019г. № 677-п

ПЛАН
профилактических мероприятий на 2020 год
в рамках осуществления муниципального земельного контроля

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Размещение и поддержание в актуальном состоянии на сайте администрации МО Подгородне-Покровский сельсовет в сети "Интернет" перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом, муниципального земельного контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов
	Комиссия по муниципальному земельному контролю
	По мере необходимости (в случае отмены действующих или принятия новых нормативных правовых актов, мониторинг НПА ежемесячно)

	2.
	Согласование ежегодного плана проведения плановых проверок в рамках осуществления муниципального земельного контроля в отношении субъектов муниципального земельного контроля на территории МО Подгородне-Покровский сельсовет с органами прокуратуры и территориальными органами федеральных органов государственного земельного надзора
	Комиссия по муниципальному земельному контролю
	до 1 июня года, предшествующего году проведения соответствующих проверок

	3.
	Заблаговременное информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц о предстоящей плановой проверке
	Комиссия по муниципальному земельному контролю
	За 3 рабочих дня до проведения проверки

	4.
	Обобщение и размещение на сайте администрации муниципального образований Подгородне-Покровский сельсовет в сети Интернет практики осуществления муниципального земельного контроля, с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений требований земельного законодательства с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в целях недопущения таких нарушений
	Комиссия по муниципальному земельному контролю
	не реже одного раза в год

	5.
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства в соответствии с частями 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Комиссия по муниципальному земельному контролю
	В течение года (по мере появления оснований, предусмотренных законодательством)

	6.
	Проведение рейдовых осмотров, профилактических бесед, направленных на предупреждение правонарушений
	Комиссия по муниципальному земельному контролю
	В ходе проведения проверок, рейдовых осмотров

	7.
	Своевременное направление в территориальные органы федеральных органов государственного земельного надзора информации о наличии нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность
	Комиссия по муниципальному земельному контролю
	в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки